VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
__________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

________________________________________

Số:          /VPCP-QTTV
V/v đề xuất nhu cầu kinh phí chuẩn bị

và tổ chức Năm APEC 2027

Hà Nội, ngày      tháng      năm

Kính gửi:

- Các Bộ: Ngoại giao, Công thương, Tài chính,
Quốc phòng, Công an, Nội vụ, Xây dựng, Y Tế,
Nông nghiệp và Môi trường, Văn hóa, Thể thao và Du lịch,
Khoa học và Công nghệ, Giáo dục và Đào tạo;
- Thanh tra Chính phủ;
- Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang;
- Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam (VCCI)

Thực hiện nhiệm vụ tại Quyết định số 1507/QĐ-TTg ngày 10 tháng 7
năm 2025 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập Ủy ban Quốc gia APEC
2027 và kết luận của Phó Thủ tướng Chính phủ Bùi Thanh Sơn tại cuộc họp lần
thứ nhất của Ủy ban Quốc gia APEC 2027 (Thông báo số 451/TB-VPCP ngày
28 tháng 8 năm 2025 của Văn phòng Chính phủ);

Ngày 09 tháng 9 năm 2025, Văn phòng Chính phủ nhận được Công văn
số 13964/BTC-KTN của Bộ Tài chính, trong đó đề nghị: Văn phòng Chính phủ
(cơ quan được giao chủ trì Tiểu ban Vật chất và Hậu cần) tổng hợp, đề xuất tổng
nhu cầu kinh phí thường xuyên ngân sách Trung ương năm 2026 phục vụ công
tác chuẩn bị, tổ chức Năm APEC 2027 gửi Bộ Tài chính để tổng hợp báo cáo
cấp có thẩm quyền.

Để có cơ sở tổng hợp gửi Bộ Tài chính, Văn phòng Chính phủ đề nghị các
Bộ, ngành, cơ quan, UBND tỉnh đề xuất tổng nhu cầu kinh phí chi thường xuyên
ngân sách Trung ương năm 2026 để phục vụ công tác chuẩn bị, tổ chức
Năm APEC 2027 (gồm cả nhu cầu kinh phí của các Tiểu ban và Ban Thư ký do
các Bộ, ngành được giao chủ trì tại Quyết định số 1507/QĐ-TTg ngày 10 tháng 7
năm 2025) gửi về Văn phòng Chính phủ trước ngày 20 tháng 9 năm 2025, đồng
thời gửi (01 bản) về Bộ Tài chính để đảm bảo thời gian thực hiện theo quy định./.
 Đầu mối liên hệ của Văn phòng Chính phủ: đồng chí Đỗ Tuấn Trinh,
Cục Quản trị - Tài vụ, điện thoại: 08040854; 0988339288.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBQG APEC 2027 (để b/c);
- Vụ KTN, Bộ Tài chính (để phối hợp);
- VPCP: BTCN, các PCN: Phạm Mạnh Cường,
Nguyễn Sỹ Hiệp, các Vụ: QHQT, KTTH;
- Lưu: VT, QTTV(3).Tr

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Phạm Mạnh Cường